
  
 

1/3 

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 000442 00 20 
 
 
 

Název akce: Václavské náměstí – retenční nádrž 

Č. smlouvy objednatele: 000442 00 20 

Č. dodatku objednatele:  000442 02 20 

Č. smlouvy zhotovitele: 7946/MP 

1.  Smluvní strany: 
Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

 Se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupená:         Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
                             Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení:  
čís. účtu:  
IČ: 00005886 DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
OR:  MS Praha, sp. zn.: B 847 
 (dále jen „objednatel“) 

 
 
Zhotovitel: METROPROJEKT Praha a. s. 
 Se sídlem:  Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
 zastoupená:  Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 
   Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva  
 bankovní spojení: 
 čís. účtu:  
 IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895 - plátce DPH 
 OR:    MS Praha, sp. zn.: B 1418 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

dodatek č. 2  

(dále jen „dodatek“)  
 

Preambule 

Na základě „Rámcové smlouvy na zpracování projektových dokumentací“ ze dne 5. 5. 2020, vedené 
u objednatele pod č. 000390 00 20 uzavřely shora označené smluvní strany dne 5. 8. 2020 

„Prováděcí smlouvu k rámcové smlouvě na zpracování projektových dokumentací“ s číslem 
prováděcí smlouvy objednatele: 000442 00 20 (dále jen „Smlouva“) za účelem zpracování 
projektové dokumentace pro akci „Václavské náměstí retenční nádrž“. 

Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 961 ze dne 3.5.2021 k návrhu dalšího postupu ve věci revitalizace 

horní části Václavského náměstí v souvislosti s umístěním tramvajové trati byl určen mimo jiné i 
další postup přípravy retenční nádrže, řešené projekčně Smlouvou. Na základě citovaného usnesení 
proběhlo dne 27.5.2021 projednání věci v Zastupitelstvu hl. m. Prahy a založení akce č. 45907 
„TT Václavské nám. - doplňkové objekty“ na odboru investičním HMP. Je procesována smlouva o 
spolupráci mezi Hlavním městem Prahou a Dopravním podnikem hl. m. Prahy, a. s. v rámci které se 



7946/MP, dodatek č. 2 
 

 2/3  

DPP zavazuje pro HMP zajistit kompletní projektovou přípravu i realizaci nových stavebních objektů 
v majetku HMP, tedy i retenční nádrže, jejíž příprava je předmětem Smlouvy. Z výše uvedeného 
vyplynula urgentní potřeba smluvního zajištění dokumentace pro provedení stavby za účelem 
výběru zhotovitele pro retenční nádrž. Tyto skutečnosti vyplynuly z rozhodnutí orgánů vedení hl. m. 
Prahy a nebyly objednateli a zhotoviteli známy v době uzavření Smlouvy. 

S ohledem na skutečnosti, které nastaly v průběhu realizace předmětu Smlouvy, se Smluvní strany 
dohodly v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, na rozšíření předmětu plnění Smlouvy o zajištění projektové dokumentace pro 
provedení stavby. 

 

 
Předmět 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
Smlouvy: 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Vkládá se nový bod 2.4 ve znění: 
 

2.4 Zhotovitel se dále zavazuje k provedení Dokumentace pro provedení stavby akce 

Václavské náměstí – retenční nádrž (dále jen jako „Dílo – DPS“) v rozsahu dle dokumentace pro 

společné povolení akce Václavské náměstí – retenční nádrž a usnesení RHMP č. 961 ze dne 
3.5.2021.  

4. TERMÍNY PLNĚNÍ 
Vkládá se nový bod 4.3 ve znění: 
 

4.3 Zhotovitel se zavazuje předat návrh Dílo – DPS k připomínkám Objednateli do 2 měsíců od 
písemné výzvy Objednatele k zahájení prací. Předání čistopisu Dílo – DPS bude nejpozději do 14 

dnů od předání připomínek Objednatelem. 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Stávající článek 5.1 ve znění dodatku č. 1 se ruší a nahrazuje novým ve znění: 

5.1 Cena za řádnou realizaci této prováděcí smlouvy byla sjednána ve výši 
 

bez DPH: 

Cena za práce dle dodatku č.1 

Cena za Dílo – DPS 

Cena celkem bez DPH 

DPH:  

včetně DPH:  
 

Závěrečná ustanovení: 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Smluvní strany prohlašují, že, s výjimkou jednotkových cen, 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 
504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel dále 
bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu 



7946/MP, dodatek č. 2 
 

 3/3  

se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré 
informace týkající se plnění smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 
 

2. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. 

 
3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem se nemění. 

 
4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po 

podpisu obou smluvních stran objednatel obdrží jedno vyhotovení dodatku a zhotovitel jedno 
vyhotovení dodatku. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 
 

V Praze dne:       V Praze dne: 

 
Za objednatele Za zhotovitele  
 
 
_______________________ _______________________  
Ing. Petr Witowski      Ing. David Krása 
předseda představenstva předseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 
 
 
_______________________ _______________________ 
Ing. Ladislav Urbánek    Ing. Vladimír Seidl  
místopředseda představenstva   místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 


